БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МУНИЦИПАЛБ РАЙОН

ШИШМ0 РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
МЭБАРИФ ИДАРАЛЫГЫ

452170, Шишмэ, Мостай Кэрим урамы,39 а
тел./факс 34797) 2-21-27, 2-21-63

e:mail: chishmku@ufamts.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а
тел./факс 34797) 2-21-27, 2-21-63

e:mail: chishmku@ufamts.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ
« 24 » сентябрь 2020 г. № 302 « 24 » сентября 2020 г.

О проведении социально-психологического тестирования на раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ среди обучающихся образовательных учреждений

В соответствии с приказом Министерства образования Республики
Башкортостан от 15.09.2020 г. № 895 «О проведении социально
психологического тестирования в 2020-2021 уч.году», в целях раннего
выявления немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ среди обучающихся в образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
провести социально-психологическое тестирование на предмет

выявления немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ среди обучающихся, 7-11 классов общеобразовательных
учреждений, достигших 13-летнего возраста в период с 24 сентября по 5
октября 2020 года, согласно прилагаемого методического комплекса,
рекомендованного Министерством образования и науки Российской Федерации.

- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, с
родителями или законными представителями по вопросам тестирования, и
взять у них подписанное согласие либо несогласие тестирования (приложение
№ 2, 3, 4 к приказу);

- строго соблюдать утвержденный порядок проведения социально
психологического тестирования (приложение №1 к приказу МО РБ);

- бланки тестов с актом о проведении тестирования направить в МКУ
Управление образования методисту Нугаевой З.Б. в срок строго до 8 октября
2020 г.

2. Организовать выездную работу по проверке тестов социально
психологического тестирования педагогами-психологами и социальными

mailto:chishmku@ufamts.ru
mailto:chishmku@ufamts.ru

педагогами образовательных учреждений Чишминского района с 12 октября
с 9-00 ч. по 23 октября 2020 года в МКУ Управление образования.

3. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений
направить педагогов-психологов на выездную работу по проверке тестов.

4. Руководителю районной социально-психологической службы
«Гармония» Янбарисовой Г.Г. после обработки тестов подготовить
информацию и результаты тестирования в срок не позднее 26 октября 2020 г.
предоставить методисту ИМЦ Нугаевой З.Б.

5. Методисту ИМЦ по ВР Нугаевой З.Б. подвести итоги тестирования,
подготовить необходимые информационно-аналитические справки и направить
в Министерство образования и ГБУЗ «Чишминская ЦРБ» свод по результатам
тестирования.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
Управление образования Вагапов С.С.

Исп. Нугаева З.Б.
Тел. (34797) 2-23-38